

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Przebudowa z rozbudową drogi gminnej nr 165020N Marcinkowo-Purdka.

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia na wniesione przez Wykonawcę zapytanie:

Pytanie 1:

Czyją własnością będzie drewno pozyskane z wycinki drzew, a jeśli Gminy to gdzie należy je przewieźć?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Wykonawca dokona utylizacji materiału z wycinki.

Pytanie 2:

W zakresie prac w m. Purdka ujęte jest przedstawienie ogrodzeń. W związku z tym mamy pytanie z czego te ogrodzenia mają być wykonane ponieważ istniejące są w takim stanie technicznym że po ich rozbiórce mogą się nie nadawać na ich powtórne wbudowanie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Istniejące ogrodzenia przewidziano do rozbiórki w związku z kolizją projektowanej drogą gminną. Ogrodzenia zlokalizowane w pasie drogi gminnej i przewidziano tylko do rozbiórki.

Jeżeli ogrodzenia, zostaną uszkodzone przez Wykonawcę podczas realizacji robót muszą zostać odtworzone na koszt Wykonawcy, a teren przywrócony do stanu pierwotnego.

Pytanie 3:

Z czego takie ogrodzenia miałyby być wykonane?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli ogrodzenia, zostaną uszkodzone przez Wykonawcę podczas realizacji robót muszą zostać odtworzone na koszt Wykonawcy z materiałów nie gorszych jakościowo od istniejących w uzgodnieniu z właścicielem ogrodzenia, a teren przywrócony do stanu pierwotnego.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie jaka jest faktyczna ilość drzew do nasadzeń zastępczych oraz jakie to będą drzewa i o jakiej średnicy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość drzew zgodnie z decyzją – 100 szt. drzew , w tym 50 lip i 50 klonów.

Drzewo ma się charakteryzować pniem o wysokości od 1,80 do 2,20 m z wyraźnym nieprzyciętym przewodnikiem i uformowaną koroną.

Zamawiający dokona nasadzeń zgodnie z zapisami w dokumentacji stanowiącej Załącznik nr 5 do SWZ – Projekt Techniczny pkt 13 Zieleń. „Nasadzenia lipa drobnolistna i klon zwyczajny o obwodzie pnia min. 12 cm mierzonym na wysokości 1m.”

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści stosowanie innej, równoważnej podbudowy pod konstrukcję nawierzchni niż ta która jest ujęta w projekcie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Podbudowa została założona w opracowanej dokumentacji na podstawie, której Zamawiający otrzymał stosowne zezwolenia na wykonanie robót.

W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może wyrazić zgodę na częściową zmianę przyjętych rozwiązań projektowych jeśli zostaną zaakceptowane przez projektanta. Zamawiający nadmienia, że Wykonawca poniesie wszystkie koszty dotyczące wprowadzonych zmian.

Jednocześnie informuję, że zadanie jest dofinansowane z Rządowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych i zawarte elementy wykazane w złożonym wniosku np. dot. rodzaju nawierzchni nie mogą ulec zmianie.

Pytanie 6:

W km 0+650 w terenie występuje bardzo wysoka skarpa która ażeby zmieściła się droga musi zostać usunięta, poprzez wykonanie wykopu w wyniku którego powstanie bardzo stroma powierzchnia, granicząca z góry z istniejącymi działkami i ich ogrodzeniami. Pytanie czy powstała w wyniku tych prac ziemnych nowa stroma skarpa ma być czymś zabezpieczona jeśli tak to prosimy o podanie technologii ponieważ projekt nie przewiduje żadnego jej zabezpieczenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Projektant informuje, że należy przeanalizować przekroje poprzeczne i wskazać dokładnie miejsca ze stromymi skarpami, które należy dodatkowo zabezpieczyć.

Pytanie 7:

Kto ponosi odpowiedzialność oraz utrzymanie drogi w okresie zimowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

W okresie zimowym utrzymanie drogi będzie wykonywał Zamawiający. Zamawiający zastrzega sobie, że odcinki drogi, gdzie będą prowadzone roboty przez Wykonawcę, będą zabezpieczone i utrzymywane przez Wykonawcę robót.

**WÓJT GMINY PURDA
TERESA CHROSTOWSKA**